Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2011

     № 18/73

О внесении изменений  в городскую целевую программу «Повышение эффективности муниципального управления на основе информационных технологий» на 2011-2015годы, утвержденную постановлением  Администрации города Глазова от 28.07.2011 № 18/68

В соответствии со статьями 8, 56, 57  Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.08.2007 N 85 "Об утверждении документов по ведению информационной системы обеспечения градостроительной деятельности", статьей 16 Федерального закона от 06.10. 2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в городскую целевую программу: «Повышение эффективности муниципального управления на основе информационных технологий» на 2011 - 2015 годы следующие изменения:

1) в раздел I.  Паспорт городской целевой программы «Повышение

эффективности муниципального управления на основе информационных технологий» на 2011 - 2015 годы внести следующие изменения:

а) подраздел «Основание для разработки Программы»  изложить в следующей редакции:

«Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федеральный Закон от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",                              Постановление Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 N 363 "Об информационном обеспечении градостроительной деятельности".»;

б) подраздел «Цели Программы» дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Создание комплексной информационной системы для обеспечения органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц достоверными сведениями, необходимыми для осуществления градостроительной, инвестиционной и иной хозяйственной
деятельности, проведения землеустройства, повышения качества и эффективности принимаемых решений в сфере градостроительной деятельности.»;

в) подраздел «Задачи Программы» дополнить п.9 следующего

содержания:

«9. Разработка нормативных и методических основ и структуры информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД),  разработка программного обеспечения ИСОГД (либо установка готового программного продукта, но адаптированного к
конкретным условиям города Глазова), внедрение программного комплекса ИСОГД, доработка и оптимизация работы ИСОГД.»;

г) в подразделе «Объемы и источники финансирования Программы» третий абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Глазов» составляет 8420 тыс.рублей, в том числе:

	Источник финансирования
	Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Итого

	Всего по Программе

	Бюджет

МО «Город Глазов»
	0
	2830
	2240
	1865
	1485
	8420

д)  подраздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Сокращение сроков представления информации и согласования
документации, относящейся к ИСОГД, относительно действующих сроков.»;

     2) раздел III. «Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения» дополнить двенадцатым и тринадцатым абзацами следующего содержания:

«Для разработки ИСОГД необходимо детализировать структуру данных, взаимодействующих в градостроительной деятельности. Неотъемлемой частью деятельности по ведению ИСОГД должен стать мониторинг изменения состояния территории города Глазова и объектов капитального строительства в целях обеспечения Администрации города Глазова, физических и юридических лиц информацией о динамике развития города и отдельных объектов капитального строительства, а также о степени соответствия фактического использования территории Правилам землепользования и застройки города муниципального образования «Город Глазов» и утвержденной документации по планировке территорий.

В результате работы должна появиться структура ИСОГД, описывающая нормативную правовую базу, процессы по вводу, выводу информации, прохождение исполняемых документов, автоматическое формирование выходных форм документов. На основе структуры должен быть разработан программный комплекс ведения ИСОГД, целью которого является максимальная автоматизация рабочих процессов. При этом необходимо использовать программный продукт геоинформационной системы, соответствующий  требованиям совместного Приказа от 01.08.2007 Министерства регионального развития Российской Федерации N 74, Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации N 120, Федерального агентства геодезии и картографии N 20-пр "Об утверждении требований к техническим и программным средствам ведения слоев цифровой картографической основы схем территориального планирования Российской Федерации". Электронная карта города Глазова с накопленной градостроительной информацией, действующей системой мониторинга земельных отводов, топографических съемок, инженерно-геологической информацией является важной составной частью создаваемой ИСОГД и будет требовать доработки и адаптации к разработанной структуре».

 3) в разделе IV. «Цели и задачи, сроки и этапы реализации целевой Программы»:

а) подраздел «Целями программы являются:» дополнить п.6 следующего содержания:

«6. Создание систематизированного свода документированных сведений о развитии городских территорий, об их застройке, о земельных участках, об объектах капитального строительства и иных сведений, необходимых для осуществления градостроительной, инвестиционной и иной хозяйственной деятельности. Осуществление мониторинга объектов градостроительной деятельности.»

   б) подраздел «Задачи программы являются:» дополнить п.9 следующего содержания:

«9. Выработка   организационных,   методических    и технологических        механизмов ведения ИСОГД, реформирование   и    регулирование    отношений субъектов градостроительной деятельности, формирование       информационных       ресурсов градостроительной деятельности, компьютеризация  и  автоматизация  процессов   и банка градостроительной информации; геоинформационное картографирование.»

4) абзац 3 раздела VII. «Ресурсное обеспечения целевой Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Глазов» составляет 8420 тыс.рублей, в том числе:

	Источник финансирования
	Ориентировочные объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Итого

	Всего по Программе

	Бюджет

МО «Город Глазов»
	0
	2830
	2240
	1865
	1485
	8420

5)  в таблице «Система программных мероприятий городской целевой программы «Повышение эффективности муниципального управления на основе информационных технологий» на 2011-2015 года» приложения 1 к городской целевой программе «Повышение эффективности муниципального управления на основе информационных  технологий» на 2011-2015 годы:

а) п.3   изложить в следующей редакции:

	3
	Развитие информационной и

телекоммуникационной

инфраструктуры города

Глазова (в том числе в

 части оснащения

современными техническими

 средствами и подключения

 к сети Интернет)
	Бюджет

МО «Города Глазов»
	3420
	0
	1200
	900
	800
	520
	Отдел  информатизации

  б) строку «всего» изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО
	8420
	0
	2830
	2240
	1865
	1485

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам экономики – начальника управления экономики и развития города Т.Г. Гафиатуллина.

Глава Администрации города Глазова                                              А.Н.Коземаслов